Conselho Estadual da Pessoa Idosa de Minas Gerais

Avenida Amazonas, 558 - 6º andar - Sala 12 - Centro - Belo Horizonte/MG

Cep. 30.180.001 - Telefones: 31/3270.3216 – 3916-7985 - E- mail: cei@social.mg.gov.br

!"#$%&'"(%$)*+,*&(+*(-%$$"*(.+"$*
!"#

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDESE

CEI/CONVOCAÇÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA Nº 11/2024
Belo Horizonte, 27 de novembro de 2024.

CONVOCAÇÃO

O Presidente do CEI - Conselho Estadual da Pessoa Idosa de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e na
forma prevista no art. 5º, parágrafo 3º do Regimento Interno, convoca os(as) Conselheiros(as) a participarem
da Plenária Ordinária na modalidade PRESENCIAL, a ser realizada no dia 10 de DEZEMBRO de 2024,
terça-feira.
Horário: 09:30 às 12:00h – Reunião Plenária Ordinária PRESENCIAL.
Local: Escola Superior Dom Helder Câmara – Rua Álvares Maciel 628 – Santa Efigênia – BH/MG.

ATENÇÃO: As justificativas de ausências na reunião Plenária deverão ser enviadas para o e-mail do
Conselho (cei@social.mg.gov.br), até 24 horas antes da reunião plenária, e seu suplente convocado a
participar.

Pauta:
1. Conferência Estadual (2025);
2. Planejamento para 2025.
3. Cronograma de Reuniões Ordinárias 2025.

Rodrigo Marques Da Costa
Presidente do Conselho Estadual da Pessoa Idosa

mailto:cei@social.mg.gov.br
mailto:cei@social.mg.gov.br